
Kantonsratsbeschluss
betreffend Bewilligung von Personalstellen

in den Jahren 2005 – 2008
Änderung vom ........ 2005

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. d und h der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

Der Kantonsratsbeschluss vom 16. Dezember 2004 betreffend Bewilli-
gung von Personalstellen in den Jahren 2005 – 20082) wird wie folgt geändert:

§ 1
1 unverändert
2 (neu) Für die Dauer des Projektes Staatsaufgabenreform in Kombination

mit der NFA-Umsetzung werden zwei zusätzliche Personalstellen bewilligt.
3 Abs. 2 a.F. wird neu Abs. 3

II.

Diese Änderung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in
Kraft3).

Zug, ………………… 2005

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 28, 241 (BGS 154.212)
3) Inkrafttreten am …….

300 / 05-0832

Kanton Zug Vorlage Nr. 822.3
(Laufnummer 11 704)

Antrag des Regierungsrates vom 26. April 2005


